
UCHWAŁA NR XX/214/2021 
RADY GMINY FABIANKI 
z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie prac remontowo-konserwatorskich 
w kościele pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła w Chełmicy Dużej 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2067 t.j. poz. 2245, Dz.U. z 2019 r. poz. 730), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXIII/134/2009 Rady Gminy Fabianki z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz.U Województwa Kujawsko – Pomorskiego, 2009.47.995) i uchwały nr XXIV/140/2009 Rady Gminy Fabianki z dnia 20 marca 
2009 r. zmieniającej uchwałę nr XXIII/134/2009 Rady Gminy Fabianki z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz.U. Województwa Kujawsko – Pomorskiego, 2009.47.996)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła w Chełmicy Dużej.  

2. Wysokość dotacji wynosi 20.000,00 zł. 

3. Dotację przyznaje się na przeprowadzenie prac remontowo-konserwatorskich w kościele pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła 
w Chełmicy Dużej, których szczegółowy zakres określony jest we wniosku o udzielenie dotacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC53E1D-1290-4330-8725-49D5446AB341. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opieka nad zabytkami należy do ustawowych zadań własnych samorządu gminnego. Jedną z form takiej opieki jest udzielanie 
dotacji na prace budowlane, konserwatorskie i restauratorskie jednostkom organizacyjnym, które są właścicielem lub posiadaczem 
zabytku wpisanego do rejestru zabytków. 

O udzielenie dotacji na prace remontowo-konserwatorskie przy zabytkowym kościele pw. św. Jakuba Apostoła w Chełmicy 
Dużej zwróciła się do samorządu Gminy Fabianki tamtejsza Parafia Rzymskokatolicka. W czasie nawałnicy, która wystąpiła 
w nocy z 14 na 15 lipca 2021 r., doszło do rozległych uszkodzeń i strat w obiekcie kościoła parafialnego w Chełmicy Dużej oraz 
z jego otoczeniu. 

Konieczne stało się bezzwłoczne podjęcie działań remontowo-konserwatorskich w celu zabezpieczenia obiektu sakralnego, 
a następnie przywrócenia zabytkowi jego pierwotnego stanu. Szacowane koszty niezbędnych prac to około 200 000 zł. Parafia 
nie jest w stanie samodzielnie pokryć wszystkich wydatków. 

W związku z powyższym wnioskuję o przyjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC53E1D-1290-4330-8725-49D5446AB341. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



